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GIYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE, né procedurén
kundérvajtése kundér t& pandehurit Emin Emini — Drejtor Artistik ne Teatrin Kombetar te
Kosoves, pér kundérvajtje nga neni 7 paragrafi 1 e koform nenit 6 pika 6 t& Ligjit pér
Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurise te Zyrtareve te Larte Publiké,nr. 03/L-151 e né

bazé t& nenit 73, 74 dhe nenit 198 al.1 pika 1 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet, m¢ dat& 15.12.2011
merr ké&té:

AKTVENDIM

PEZULLOHET procedura kundérvajtése ndaj t& pandehurit Emin Emini — Drejtor Artistik ne
Teatrin Kombetar te Kosoves, pér kundérvajtje nga neni 7 paragrafi 1 e konform nenit 6 pika 6
Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurise te Zyrtareve te Larte Publiké
nr.03/L-151.

Procedura pezullohet konform nenit 198 al.1 pika 8 t& Ligjit Mbi Kundervajtjet, pasi q& nuk ka
prova te mjaftueshme se i pandehuri e ka kryer kundérvajtjen e cila me kerkese i vihet ne barre.
Nga njé kopje e kétij aktvendimi t’i dérgohet t& pandehurit dhe parashtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjensia Kunder Korrupsionit, parashtroi kérkésen me nr. 01/4102/10 t& dt. 26,10.2011 pér
fillimin e procedurés s¢ kundérvajtjés kundér pandehurit te cekur mé lart¢ dhe pér kundérvajtjen
e pérshkruar si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.Ne baze te kerkeses se parashtruar u iniciua
procedura kundervajtese me marrjen ne pyetje te pandehurin i cili deklaroi se,me date 27.07.2011
eshte emeruar Drejtor artistik ne teatrin kombétar te Kosoves mirpo asnjehere nuk ka gene i
informuar per obligimin e deklarimit te pasurise prane Agjensise Kunder Korrupsionit dhe lidhur
me kete propozon ge te ndegjohet ne cilési te déshmitarit Alban Berisha Udheheqes 1 Divizionit
ne Ministrine e Kultures Rinise dhe Sportit .Per vértetimin e gjendjes faktike ne cilési te
déshmitarit u ndegjua edhe Alban Berisha ,i cili gjithashtu ka qene pike kontaktuese per
Agjensine Kunder Korrupsionit,i cili deklaroi se eshte e vertete se nuk e ka informuar Drejtorin
Artistik te Teatrit Kombetar Emin Emini ,lidhur me obligimin e deklarimit te pasurise prane késaj
Agjensie,duke konsideruar se i nj&jti nuk ka nje obligim te tille per faktin se nuk ka udh&hequr me
asnjé njesi buxhetore.Me tutje shton se eshte e vertete se Agjensise i ka dorézuar listen me emrat
e zyrtareve te larte me date 11 .08.2011 ku ka figuruar edhe emri i Emin Eminit si zyrtar i larte
publik ,mirpo me date 12.11.2011 i eshte drejtuar me nje shkrese Agjensise permes se ciles e ka
njoftuar te njejten se pérfshirja e Emin Eminit ne listen e zyrtareve te larte publike qe kane per
obligim deklarimin e pasurise ,ka gene nje leshim i pagellimshem nga ana e tij si Udheheges i
Divizionit njeherit pike kontaktuese per agjensine.

Ne baze te te dhenave si ne kerkese ,deklarates se te pandehurit ,deklarates se Alban Berishes ne
cilési te déshmitarit, shigimit te shkresave te lendes e provave tjera te administruara gjate
procedures ,ne mase te mjaftuar u vértetua se nuk ka prova te mjaftueshme se i pandehuri e ka
kryer kundérvajtjen e cila me kerkese i vihet ne barre dhe koform nenit 198 al 1 pika 8 te
LMK,se,e koform nenit 6 pika 6 te Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurise te
Zyrtareve te Larte Publik& nr.03/L-151, PEZULLOHET procedura kundervajtese pasi qe nuk ka
prova se i pandehuri e ka kryer kundérvajtjen e cila me kerkese i vihet ne barre.

Me sa u cek me larte u vendos si ne dispozitiv te kétij aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktvendimi, ankesé mund t& parashtrojé i pandehuri dhe

parashtruesi i kérkesés né afatin prej 8 ditésh, pas marrjes se kétij aktvendimi. Ankesa i

parashtrohet Gjykatés s¢ Larté pér Kundérvajtje né Prishting, pérmes késaj Gjykate dhe pa taksa.
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